CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 397/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Dionísio de Quadros
Gerente da COSIP

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar a implantação de luminárias de LED na ponte de
pedestres localizada ao lado do antigo Clube São Geraldo, bem como substituir as
luminárias existentes por luminárias de LED na rua que dá acesso a ponte.

Justifica-se a proposição, pois esta ponte tem um grande fluxo de
pedestres, ciclistas e motociclistas, sendo uma importante ligação entre os bairros
Passagem e Campestre.

A falta de iluminação vem gerando insegurança aos moradores das
proximidades e principalmente aos usuários da ponte.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara